L’import definitiu a pagar s’ajustarà a la realitat dels serveis realitzats, durant la vigència del 
contracte i a partir de les necessitats d’Aigües de Manresa, S.A., segons l’oferta presentada i 
adjudicada al CONTRACTISTA en data 04 de novembre de  2025, per un import de 79.235,00€ 
(setanta-nou mil dos-cents trenta-cinc euros amb zero cèntims) IVA no inclòs. Més la quantitat de 
16.639,35€ (setze mil sis-cents trenta-nou euros amb trenta-cinc cèntims) en concepte d’IVA al 
21%. Total de 95.874,35€  (noranta-cinc mil vuit-cents setanta-quatre euros amb trenta-cinc 
cèntims) IVA inclòs, amb el següent detall: 

PARTIDA 
PRESSUPOSTÀRIA DESCRIPCIÓ UNITATS PREU   TOTAL   

sense iva (€) 

03.02.01 PERTE 
03.02.02 PERTE  

Sensor de clor lliure, sensor de terbolesa, 
càmera de flux amb barra de connexió bus

[...]

pel 5% de l’import d’adjudicació del contracte, d’acord amb la clàusula 7.4 del Plec de 
clàusules particulars que ha regit la licitació per l’execució de les obres objecte de 
contracte, per quantitat del 5% de l’import d’adjudicació del contracte, per import de 
3.961,75€ (tres mil nou-cents seixanta-un euros i setanta-cinc cèntims) IVA no inclòs. 

Durant aquest termini la garantia definitiva respondrà dels conceptes assenyalats a 
l’article 110 de la LCSP que resultin d’aplicació. 

Si en l’anterior termini es detecten l’existència de vicis o defectes en els treballs